
 
 

 
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ № 19» 

 

ПРИКАЗ № 53 

 

О создании Ресурсного центра ГКОУ «Донецкая СШИ №19» 

 

г. Донецк                                                                                                           28.08. 2024 

 

В соответствии с п.11.ч.3 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 №  273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  в целях создания моделей научно-методического 

обеспечения образовательной деятельности и комплексного психолого-педагогического  

сопровождения  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидностью, оказания консультативно-методической помощи педагогическим 

работникам, повышения их квалификации, обобщения инновационного опыта и его 

распространения в массовой педагогической практике 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Ресурсный центр в ГКОУ «Донецкая СШИ №19» по оказанию 

комплексного психолого-педагогического сопровождения образовательного маршрута 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью. 

2. Утвердить Положение о ресурсном центре (приложение) 

3. Утвердить рабочую группу Ресурсного центра: 

- руководитель ресурсного центра – Воронова Н.Г., директор; 

- методическое обеспечение Ресурсного центра – Козинец Р.В., заместитель 

директора; 

- специалисты Ресурсного центра:  

Балашова Е.С. – учитель-дефектолог;  

Гицарева Е.В. – педагог-психолог; 

Семенцова И.А., социальный педагог; 

Боровикова А.А., учитель коррекционных занятий, руководитель школьного 

психолого-педагогического консилиума; 

Нудько О.В. – учитель коррекционных занятий; 

- ответственный за отражение на сайте информации о деятельности Ресурсного 

центра - Мякотина Ю.В., учитель коррекционных занятий. 

4. Назначить ответственным за координацию деятельности Ресурсного центра 

по оказанию консультативно-методической помощи педагогическим работникам, 

обучающим детей с ограниченными возможностями здоровья, Козинец Р.В., заместителя 

директора. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

 

 

 

Н.Г.Воронова 



 


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ № 19»

